
Tisknuto: 30.05.2024  02:13

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Teorie digitální komunikace
KE/IDSDK  / 2

Pracoviště / Zkratka KE / IDSDK
Název Teorie digitální komunikace

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
NE

Čeština, Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit doktorandy s teorií digitálního modulátoru,  lineárními i nelineárními modulacemi bez paměti i s
pamětí a teorií optimálního příjmu a detekce v základních modelech kanálů.

Požadavky na studenta

Podmínky zápočtu:
Docházka do cvičení
Odevzdání protokolů ze cvičení a odsouhlasení vyučujícím
Odevzdání výsledků počítačových cvičení a odsouhlasení vyučujícím

Podmínky zkoušky
Zkouška se skládá z písemné a ústní části.

Obsah

Základní modely komunikačního kanálu: aditivní s AWGN, LTI, lineární náhodný kanál, nelineární s AM/AM a AM/PM.
Optimální přijímače a algoritmy detekce signálu: MAP kritérium, ML odhad parametrů signálu na vstupu přijímače, realizace
optimálního přijímače v signálovém prostoru, korelační přijímač.
Příjem modulace s pamětí: Viterbiho algoritmus. Pravděpodobnost chyby symbolu a bitu pro jednotlivé typy modulací.
Synchronizace, samostatná synchronizace, ISI, model lineárního kanálu v diskrétním čase, ekvalizace: lineární ekvalizace, MLS
ekvalizace, blind ekvalizace, použití Viterbiho algoritmu.
Náhodné časově proměnné lineární kanály, definice, klasifikace, metody zpracování signálů, adaptivní  ekvalizace, potlačení echa.
Ekvalizace v nelineárních kanálech.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
NeRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  02:13



Strana: 2 / 2

Teorie digitální komunikace

Získané způsobilosti

Teorie digitální komunikace

Studijní opory

Garanti a vyučující

prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc. (100%)•  Garanti:

Literatura

Couch, Leon W. Digital and analog communication systems. Upper Saddle River: Prentice Hall,
2001. ISBN 0-13-081223-4.

•  Doporučená:

PROAKIS, J. G.:. Digital Communication. McGraw Hill, Inc., 3 rd ed, 1996.•  Doporučená:
KAY, S. M.:. Fundamentals of Statistical Signal Processing - Detection Theory. Prentice Hall, 1993.•  Doporučená:
KAY, S. M.:. Fundamentals of Statistical Signal Processing - Estimation Theory. Prentice Hall, 1993.•  Doporučená:
Sýkora, Jan. Teorie digitální komunikace. Praha: Vydavatelství ČVUT, 2002. ISBN 80-01-02478-4.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Elektrotechnika a
informatika

Doktorský Kombinov
aná

Informační, komunikační a
řídicí technologie

1 2023 Volitelné C2013

Elektrotechnika a
informatika

Doktorský Prezenční Informační, komunikační a
řídicí technologie

1 2023 Volitelné C2013

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  02:13


